que civis pistrino suo integrum ius quod dicitur einung acquirere voluerit panificibus dabit pro huiusmodi iure duodecim β denariorum Argentinensium sine omni augmentatione, et pro dimidio einungo sex β dari debent. Consenserunt etiam predicti pistores, quod, si quempiam civium habentem pistrinum decedere contigerit, quicumque et cuiuscunque etatis unus e liberis suis ipsum pistrinum ex iure hereditario pro sua acceperit porcionem simul etiam accipiat ius dimidium quod dicitur einung.

291. **Erfurt:** Auflösung der Fleischer- und Bäckerinnung
24. V. 1264.

C. Beyer, I. Nr. 185.

Wernerus D. g. S. Maguntine sedis ae. [etc.] consulibus ac universis civibus Erfordensibus. Commendants vestram providentiam super eo quod ad honorem nostrum circa utilitatem et commodum tam pauperum quam divitum civitatis nostre sic estis solliciti, iuxta vestra devota precamina de connivencia et consensu capituli nostri vobis testimonio presentium indulgemus: ut soluta societate carnificum et pistorum civium nostrorum apud vos, que innunge vulgariter appellatur, liceat cuilibet tam extraneo quam incole panem suum et carnes libere in civitate vendere foro, dummodo debitum nobis theloneum inde solvat, et stet iuri deinceps coram nostro sculteto sicut alii cives nostri; eo quod de iuribus et sevititiis pridem nobis debitis a societate predicta nos, successores nostros nostram ecc. Moguntinam congrue servavistis indemnes, de vestra pecunia redimendo nobis obligatos iam diu et quasi omnino deperditos aliter duodecim marcarum redditus infra muros Erfordenses et sedecim maldra singulis Erfordensis mensure annis singulis nobis et successoribus nostris dandos, nunquam etiam de cetero per nos ipsos vel per successores nostrum aliquem obligandos aut ullo modo alienandos a mensa pontificis Moguntini, sicut cum capitulo nostro constanter et inviolabiliter compramisimus observandum a nostris posteris universis. Ad cavendum etiam lites et altercationes futuras, que inter cives et carnifices et pistores aliquando oriuntur, ille pistor aut carnifex vel de eius familia qualiscunque qui in mactatione carnum seu pistatione panis adeo graviter excesserit aut peccarit, quod pro suis culpis pena tali que veme vulgariter appellatur merito sit plectendus nulla satisfactione precis vel pretii aliquatenus eximatur, sed simpliciter subiaceat ultioni que coram sculteto per sententiam dictata fuerit contra ipsum; presertim cum vos constanter asseratis quod in facto huiusmodi lucrum vel commodum non queritis speciale, sed rei publice commodum ac etiam civitatis honorem. Ut autem de excessibus tam carnificum quam pistorum plenius perquiratur, placet nobis, quod duo viri inter pistores et duo inter carnifices fidedigni per consules quoque pro tempore anni illius fuerint eligantur, qui iurati et panem et carnes